
Obec Čejov Obecně závazná vyhláška č, 1/2011

Obec Čejov

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠra
obce Čejov č.z tt20l1-

pož^RNí ŘÁo oBcE čE.rov

Schváleno usnesením zastupitelstva obce Čejov č.: 3/63
pod číslem jednacím : vŠEoBt52t5t2011 , dne : 2.5.201,!

Strana 1 / 6



Obec Čejov Obecně závazná vyhlóška č. 1/2011

Zastupitelstvo obce Čejov se na svém zaseďání dne 2.5.2011 usneslo vydat na zakladě § 29
odst. 1 písm. o) zákona č. 133/1985 Sb., o požámi ochraně, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen,,zákonopožárni ochraně") avsouladus § 10písm. d) a84odst.2písm. i)zákona
č. |2812000 Sb., o obcích (obecní zŤízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně
závaznou vyhlášku (dále jen ,,vyhláška"):

POŽÁnNÍ ŘÁP OBCE

čl. 1
úvodní ustanovení

Tato vyhláška obce Čejov upravuje organizaci azásady požárni ochrany v obci dle § 15
odst. 1 naŤízenívlády č. I72l200I Sb., k provedení zákonao požární ochraně, ve znění
naŤízení vlády č.49812002 Sb.

čt.2
Vymezení činnosti osobo pověřen ý ch zabezpečováním požární

ochrany v obci

(1) Ochrana život:ů, zdravi a majetku občanů přeď požáry, živelními pohromami a jinými
mimořádnými událostmi v katastru obce je zajištěna jednotkou sboru dobrovolných
hasičů (dále jen SDH) obce podle č1. 5 této vyhlášky a dále následující jednotkou požárni
ochrany

a) jednotkaHZS kraje Vysočina, kategorie JPO I, se sídlem PS Humpolec
b) jednotka JSDH Humpolec, kategorie JPO III12, se sídlem PS Humpolec
c) jednotka JSDH Kejžlice, kategorie JPO III/1, se sídlem PS Kejžlice

(2) K zabezpečení úkolů podle odstavce 1 zastupitelstvo
a) ukládá radě obce předkládat zastupitelstvu informaci o stavu požární ochrany v obci

minimálně jedeŇrát ročně a vždy po závažných mimořádných událostech majících
v ztah k požární ochraně obce,

b) pověřuje kontrolou dodržování povinností stanovených předpisy o požámí ochraně ve
stanoveném rozsahu velitele JSDH obce Čejov. Konkrétní určení osoby a rozsah
působnosti bude součástí dokumentace obce.

strana 2/ 6



Obec Čejov Obecně závazná vyhláška č. 1/2011

čL3
Podmínky požární bezpečnosti při činnostech, v objektech nebo
v době zvýšeného nebezpečí vzniku požáru se zřetelem na místní

podmínky

(1) Za činnosti, při kterých hrozí nebezpeči vzniku požáru, se dle místních podmínek
považuje:

a) Akce, kterých se zúčastňuje větší počet osob ( např. kulturní, sportovní, politické,
zábavné, společenské, obchodní a jiné podobné akce a shromáždění ). Požámí
bezpečnost při provozování a poŤádáni těchto akcí se řídí částí IV nařízení kraje
Vysočina č.212004, kterým se stanoví podmínky k zabezpečeni požámí ochrany při
akcích, kterých se zúčastňuje větší počet osob.

b) Akce, jejichž součástí bude provádění některych činností, které by mohly
představovat zvláštní rizika ( např. pyrotechnické efekty, ohňostroje, plnění balónků
plynem ). Při těchto činnostech musí být dodržovány požadavky vyhlášky
ě.I74lI992 Sb., o pyrotechnických výrobcích a zacházení s nimi. Požámí bezpečnost
při provozování těchto akcí se řídí částí IY naŤízeni kraje Vysočina č. 212004.

c) Pálení k|estu v lesích, pálení slámy na polícho pálení jiného odpadu za účelem jeho
likvidace a rozdélávání ohňů v přírodě. Požírní bezpečnost při těchto činnostech se
řídí § 5 nařízení kraje Vysočinač.212007,

(2) Za dobu se zvýšeným nebezpečím vzniku požáru se dle místních podmínek považuje:
a) Sktizeň pícnin, obilovin, slámy a úsušků, věetně jejich posklizňové úpravy

skladování, které zaěíná dnem 1.5. a končí dnem 30.9. kalendářního roku. Požámí
bezpečnost v tomto období se řídí § 3 nařízení kraje Vysočina ě.212007,

b) Období vegetační obnovy spojené se spalováním hořlavých látek, zejména
spalování klestu v lesích, slámy na polich a pálení odpadu ( např. při prořezu stromů,
apod. ) Požárni bezpečnost v tomto období se řídí § 4 naŤízení kraje Vysočina
č.2/2007.

c) Období déletrvajícího nadměrného sucha. Požární bezpečnost v tomto období se
řídí § 5 nařizení kraje Vysočina č. 212007.

(3) Za objekty se zvýšeným nebezpečím vzniku požáru se dle místních podmínek považuje:
a) Základní škola Cejov, Cejov č.p.4,požámi bezpeěnost v tomto objektu je:

zabezpečena vedením základni a mateřské školy mají zpracované Požámí poplachové
směrnice a Evakuační plán.

č|.4
Zp ů s o b n ep řetr žitého zab ezp ečení p ožární o ch ra ny

Přijetí ohlášení požánl, živelní pohromy či jiné mimořádné události v katastru obce je
zabezpečeno systémem ohlašoven požárl, uvedených v čI.7.
Ochrana životů, zdraví a majetku občanů přeď požáry, žívelnimi pohromami a jinými
mimořádnými událostmi v katastru obce Čejov je zabezpeěena jednotkamí poZ,arni
ochrany uvedenými v příloze č. 1.

(1)

(2)

Strana 3 / 6



Obec Čejov Obecně závazná vyhláška č. 1/2011

č1.5
Jednotky sboru dobrovolných hasičů obceo kategorie, početní

stavy a vybavení

(1) Obec zíizqejednotku sboru dobrovolných hasičů obce uvedené v pŤiloze č. 2. Kategorie,
početní stav a vybavení požarní technikou a věcnými prostředky požarní ochrany
jednotky sboru dobrovolných hasičů obce jsou uvedeny v příloze č. 2. Přílohy č. I a č.2
jsou nedílnou součástí požárního řádu obce.

(2) Členové jednotky se při vyhlášení požžnního poplachu co nejrychleji dostaví do požámí
zbrojnice v místě dislokace jednotky nebo na jiné místo, stanovené velitelem jednotky.

Cl.6
Přehled o zdrojích vody pro hašenípožárů a podmínky jejich
trvalé použitelnosti. Stanovení dalších zdrojů vody pro hašení

požárů a podmínky pro zajištění jejich trvalé použitelno§ti.

(1) Obec stanovuje následující zďroje vody pro hašení požátů a další zdroje požámi vody,
které musí svou kapacitou, umístěním a vybavením umožnit účinný požarnízásah:

a) přirozené zdroje
1. rybník Plíhalovský nap.č. 101/1 v k.ú. Čejov
2. rybník Biologický rybník na p.č. 1352 v k.ú. Humpolec pro místní část Hadina

b) umělé zdroje
1. požámívodní nádržnap.č. 6513 v k.ú. Čejov

(2) Obec v případě potřeby zptacovává a udržuje v aktuálním stavu plánek obce
s vyznačením zdrojů vody pro hašení požári, čerpacích stanovišt' pro požární techniku a
vhodného směru příjezdu, který v jednom vyhotovení předává jednotce požžrní ochrany
uvedeným v čl. 5 a jednotce Hasičského záchranného sboru kraje Vysočina, územní
odbor Pelhřimov. V příloze č. 3. jsou označené zdroje požámí vody, příloha je jednotnou
součástí požámího řádu obce.

(3) Vlastník nebo uživatel zdrojů vody pro hašení je povinen, v souladu s předpisy o požární
ochraně, umožnit použiti požárni techniky a čerpáni vody pro hašení požárů, zejména
udržovat trvalou použitelnost čerpacích stanovišť pro požámi techniku, trvalou
použitelnost zdroje.

(4) Vlastník pozemkr.r/příjezdové komunikace ke zdrojům vody pro hašení musí zajistit volný
příjezd pro mobilní požámí techniku. Vlastník převede prokazatelně tuto povinnost na
další osobu (správce, nájemce, uživatel) nevykonává-li svá práva vůči pozemku nebo
komunikaci sám.

súana 4 / 6



Obec Čejov Obecně závazná vyhláška č. 1/2011

č|.7
Seznam ohlašovenpožárů a dalších míst, odkud lze hlásitpožár a

způsob jejich označení

(1) Obec nemá zŤizeny ohlašovny požári, které jsou trvale označeny tabulkou ,,Ohlašovna
požáŇ"

a) spuštěním sirény napožámí zbrojnici u Obecního úřadu
(2) Hlášení požáru je možno zajistit přímo na telefonní číslo 150 nebo na Tísňové volání lt2

a) z mobilních telefonů
b) z pevnýchteleťonních linek
c) zveřejné telefonní budky u prodejny Jednoty

č1.8
Způsob vyhlášení požární poplachu

Vyhlášení požarního poplachu v obci se provádí:
a) signálem ,,POŽÁRNÍ POPLaCH", který je vyhlašován přerušovaným tónem sirény

po dobu jedné minuty (25 sec. tón - 10 sec. pauza - 25 sec tón) nebo
Vpřípadě poruchy technických zaíizení pro vyhlášeni požárního poplachu se požarní

poplach v obci vyhlašuje místním rozhlasemo popřípadě zvoněním zvonu v místní kapličce,

č1.9
Síly a prostředky

Seznam sil a prostředků jednotek požátní ochrany podle výpisu z požámiho poplachového
plánu kraje Vysočina je uveden v příloze č. 1

čL 10
závérečná a zrušovací ustanovení

Touto vyhláškou se ruší obecně závaznávyhláška -Požárnířád obce ze dne 9.11.2009

Strana 5 / 6



Obec Čejov

čL 11
Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po vyhlášení.

Vyvěšeno na úřední desce dne : e,S.ZOtt

Sňato zúřeďní desky dne : 23.5.201l

Obecně závazná vyhlóška č, 1/201-1

í-7_. q- \
Bc. Josef Svoboda

místostarosta

Strana 6/ 6

W
9r-/



' Obec Čejov Příloha č. 1k zdvazné vyhlóšce č, J2011

SEZNAM SIL A PRourŘEnrŮ
JEDNOTEK POŽÁRNÍ OCHRANY

PODLE POŽÁRNÍHO POPLACHOVÉHO
PLÁNU KRAJE VYSOČINA

1,, Seznam sil a prostředků jednotek požární ochrany pro první stupeň poplachu obdrží jednotka

požární ochrany.

2, V případě vzniku požáru nebo jiné mimořádné událostijsou pro poskytnutí pomoci v katastru

obce určeny podle stupně poplachu následujícíjednotky požární.

Název
obce

Název části
obce

Stupeň
nebezpečí

Stupeň
poplachu Název JPO Kat.

čejov

Čejov IIIB

l

stanice Humpolec I

JSDH Humpolec III12
JSDH Keižlice III1r
JSDH Ceiov V

2

JSDH Humpolec IIIl2
JSDH Dolní Město I.III1

JSDH Herálec III11

stanice pelhřimov I

JSDH Zeliv ilI/1
JSDH Senožaty ilV1

Hadina IV

1

stanice Humpolec I

JSDH Humpolec IIIl2
JSDH Keižlice III/ 1

JSDH Čeiov V

2

JSDH Humpolec III12
JSDH Dolní Město ilV1
JSDH Herálec III11
stanice pelhřimov I

JSDH Zeliv ilIlI
JSDH Senožaty ilI/1

I/1



Obec Čejov

.l E DoT KA PoŽ^IrN Í

{

Příloha č. 2 k zóvazné vyhlóšce č. 2/2009

zŘizENÁ v oBcloCH RANY
č EJOv

V

l)očet člcrlLi

l+9
Požární technika a věcné prtlstředky PO
Přenosná požární stříkačka PPS l2
l'řilba

?_lr!g"l_ť:!
Zásat l::_!:Ltt

Počet

1/I

Disltlkirce .l l)() Kalcgtlric .í l)( )


